
 

 

                      

1 

 

    

Anno Scolastico 2024/25 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PER LA FORNITURA PASTI SERVIZIO MENSA - Avviso pubblico prot. n. 
AOOGABMI/0009507 del 22/01/2025 che si inserisce nel quadro di azioni previste dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 
del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”. 
 

– CODICE PROGETTO :  ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-269 

– CODICE CUP : G54D25000610007 
– CODICE CIG: B70F82CFEC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Visto il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito del 30 agosto 2023, n. 176 con cui è stato avviato il progetto 
denominato “Agenda SUD”, rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle Regioni 
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia e finalizzati a superare i divari territoriali, 
garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale, con interventi mirati sulle 
scuole del Mezzogiorno; 
Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI/0009507 del 22/01/2025 che si inserisce nel quadro di azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – “Obiettivi specifici di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 
Vista la Delibera del Collegio dei Docenti n° 17 del 18/12/2023 di adesione al progetto in oggetto; 
Vista la Delibera del Consiglio d’istituto n° 64 del 23/11/2023 (delibera generale alle azioni del PN 2021-2027); 
Vista la candidatura n. 8682 del 20/02/2025; 
Vista l’autorizzazione progetto del 15/04/2025 Prot. AOOGABMI-0057235 del Ministero dell’Istruzione e del 
Merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027; 
Visto il Programma Annuale 2025 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.16 del 14/02/2025;  
Visto il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 2895 del 30/04/2025; 
Visto il Decreto legislativo n. 36/2023; 
Visto l’art. 1, comma 583, della Legge n. 160/2019 che prevede il ricorso, in via prioritaria, agli Accordi Quadro 
stipulati da Consip o al Sistema dinamico di acquisizione realizzato e gestito da Consip (SDA.PA.);  

N
A

IC
8C

S
00

C
 -

 A
08

2E
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

46
 -

 0
3/

06
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

                      

2 

Verificato che nel portale Acquisti in Rete, NON sono presenti Accordi Quadro/Convenzioni attivi per analoghe 
forniture a cui l’Istituto Scolastico potrebbe aderire, come risulta da dichiarazione NO CONSIP prot. n. 3563 del 
23/05/2025; 
Vista la determina a contrarre prot. N.3564 del 23/05/2025 per la fornitura del servizio mensa; 
Visto il confronto di preventive su MEPA numero di RDO: 5388886 per la fornitura pasti servizio mensa previsti per 
la realizzazione di n. 10 moduli del Progetto indicato in oggetto; 
Atteso che il termine ultimo per la presentazione delle offerte era fissato alle ore 11.00 del 28/05/2025; 
Vista la necessità di procedere all’individuazione della Ditta per la fornitura pasti per la mensa degli alunni 
partecipanti al Progetto in oggetto; 
Considerato che al confronto di preventivi avviato sulla piattaforma MEPA prot. n.3565 del 23/05/2025 ha 
partecipato una sola ditta; 
Visto il verbale n.1 di attestazione autonoma del dirigente scolastico prot. n. 3734 del 28/05/2025; 
Visto il verbale n.2 di attestazione autonoma del dirigente scolastico prot. n. 3845 del 03/06/2025; 
Considerato che si può procedere con l’affidamento diretto del servizio mensa rivolto agli alunni partecipanti al 
progetto specificato in oggetto; 

DECRETA 
L’aggiudicazione per la fornitura pasti del servizio mensa previsti per la realizzazione del Progetto in oggetto alla: 
 
DITTA RISTONET s.r.l. partita iva 04399520651 (€. 6,85 a pasto inclusa IVA al 4%) 
 
Si procede con il documento di stipula prodotto dalla piattaforma MEPA e con il documento di contratto interno per 
la definizione dei dettagli della fornitura. 
 

                                                                                         

 

 

N
A

IC
8C

S
00

C
 -

 A
08

2E
D

8 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
38

46
 -

 0
3/

06
/2

02
5 

- 
IV

.5
 -

 U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2025-06-12T15:29:37+0200
	Alessandra Tallarico




